

METODYKA BADANIA JAKOŚCIOWEGO. SCENARIUSZ WYWIADU POGŁĘBIONEGO Z INTERESARIUSZAMI

Realizowanego w ramach projektu
Badanie sytuacji kobiet na rynku pracy w Bełchatowie
i promocja jego wyników

Łódź, wrzesień 2022.

Ogólny kontekst projektu

Działania w ramach Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji mają zapewnić kompleksowe wsparcie dla obszarów najbardziej dotkniętych przejściem do neutralności klimatycznej i zapobiec pogłębianiu się różnic regionalnych. Głównym celem jest złagodzenie skutków transformacji poprzez finansowanie dywersyfikacji i modernizacji lokalnej gospodarki oraz złagodzenie negatywnych skutków dla zatrudnienia. Działania te obejmą również rynek pracy kobiet.

W regionie bełchatowskim nastąpi szereg zmian na lokalnym rynku pracy w związku z transformacją energetyczną. Przeciwdziałanie negatywnym konsekwencjom zmiany planowanie przyszłych działań wymaga dogłębnej oceny sytuacji kobiet na rynku pracy w regionie. Świadczy o tym brak odpowiednich badań. Ponadto kapitał ludzki postrzegany jest jako kluczowy element polityki społeczno-gospodarczej (Starosta, 2010), a wraz z rzadkimi kwalifikacjami wpływa na utrzymanie bądź przyspieszanie tempa wzrostu gospodarczego w miastach (Przygodzki, 2016; Nowakowska, 2011).

Biorąc pod uwagę skalę migracji z Ukrainy, która w obwodzie bełchatowskim osiągnęła w pierwszej połowie 2022 roku ok 4 tys. Osób, możliwości wsparcia sytuacji ekonomicznej migrujących kobiet stają się ważnym obszarem interwencji na lokalnym rynku pracy, zwłaszcza w perspektywie krótko- i średnioterminowej.

Szczegółowo kontekst badania prezentuje przygotowany w ramach projektu raport „Trendy na polskim rynku pracy i sytuacja na rynku pracy w Bełchatowie w porównaniu z województwem łódzkim”.

Cel główny badania a etap badań jakościowych

Głównym celem projektu jest **opisanie i ocena ekonomicznych i społecznych aspektów sytuacji kobiet na rynku pracy w regionie Bełchatowa** w kontekście planowanej transformacji regionu. Analiza koncentruje się na perspektywie różnych lokalnych interesariuszy – pracodawców, partnerów społecznych (związków zawodowych i organizacji pracodawców), władz lokalnych, instytucji rynku pracy (powiatowy urząd

pracy, instytucje szkoleniowe, agencje zatrudnienia), jednostek pomocy społecznej i organizacji pozarządowych.

Analiza obejmie dwa aspekty:

- (1) Ocenę sytuacji kobiet na rynku pracy oraz ich barier i stymulantów z perspektywy instytucji i innych zainteresowanych stron;
- (2) Obecne i potencjalne środki wzmacniające efektywność gospodarczą kobiet w regionie bełchatowskim.

Głównym celem pogłębionych wywiadów indywidualnych z lokalnymi interesariuszami jest określenie ogólnej opinii interesariuszy rynku pracy na temat sytuacji kobiet zatrudnionych, bezrobotnych i biernych zawodowo, głównych barier dla większej aktywności, tendencji do zatrudnienia i przyczyn dezaktywacji ekonomicznej a także pożądanych kierunków wsparcia kobiet w powiecie bełchatowskim.

Zatem w ramach badań jakościowych zaplanowane jest przeprowadzenie 10 wywiadów pogłębionych (IDI) z następującymi grupami: instytucjami rynku pracy z siedzibą w regionie bełchatowskim, w tym Powiatowym Urzędem Pracy w Bełchatowie, instytucjami szkoleniowymi, agencjami zatrudnienia, a także przedstawicielami partnerów społecznych – związków zawodowych i organizacji pracodawców a także obejmie podmioty odpowiedzialne za transformację energetyczną w regionie, jednostki pomocy społecznej i organizacje pozarządowe (NGO) z siedzibą w regionie bełchatowskim i oferujące zajęcia dla kobiet.

Równocześnie zostanie przeprowadzone badanie ilościowe pracodawców prowadzących działalność gospodarczą w powiecie bełchatowskim. Celem opracowania będzie zbadanie determinant (nie)zatrudniania kobiet na lokalnym rynku pracy oraz proponowanego wsparcia instytucjonalnego dla pracodawców w zatrudnianiu kobiet na bełchatowskim rynku pracy w kontekście transformacji regionu. W szczególności uwzględnione zostaną czynniki związane z pandemią COVID-19, a także planowana transformacja regionu.

Koordynatorka Projektu



Marzena Tyl-Czarzasty

Marzena Tyl-Czarzasty
Przedstawiciel

Stowarzyszenie Tak dla Bełchatowa
NIP 7692235839, Regon 385351942